$$G'' = \frac{c\gamma}{\sigma\gamma + \rho} = \frac{\gamma}{C\sigma + \rho}$$

Cum igitur sit $\rho = 0.1413$, $\sigma = 1.5827$ et $\rho' = 0.2266$; $\sigma' = 1.6602$ calculo instituto obtinebimus:

$$F = -0.1740 \gamma; G = -1.9497 \gamma$$

$$F' = +3.0276. \gamma; G' = +0.1678 \gamma$$

$$F'' = 0.6155 \gamma; G'' = +1.6378 \gamma$$

At pro lente oculari radius utriusque faciei erit $= -0.0424. \gamma$. Inter illos autem radios minimus est $0.1678. \gamma$, cuius parti quartae $0.0419. \gamma$ si aequetur $x = my = 25. \gamma = \frac{1}{2}$ dig. prodibit $\gamma = 12. \text{dig.}$ Longitudo telescopii $\gamma (1 - \frac{1}{m}) = 11.52 \text{ dig.}$ et semidiameter campi apparentis ob $\pi = 0$ et $\pi' = 0$ fiet $\Phi = -\frac{\pi'}{m-1}$ et sumto $\pi'' = -\frac{1}{4}$ erit $\Phi = \frac{1}{8}$ in part. rad.

rad. vel $\Phi = 35 \frac{3}{4}$ min. prim. quem oculus uno ob-
tutu conspiceret, si semidiameter pupillae aequalis esset
semidiametro aperturae lentiocularis hoc est $= \frac{1}{4} \frac{\gamma}{m}$
 $= \frac{\gamma}{100} = \frac{3}{5}$ dig. alioquin si pupilla minor esset, in
eadem ratione campus deberet immixxi.

Exempl. II.

*47. Posita multiplicatione $m = 50$ construere
huiusmodi telescopium ex valore priore ipsius \mathfrak{B} .

Cum sit $m = 50$ erit $\mathfrak{B} = + 1,08925$ ex quo
sequitur $B = \frac{\mathfrak{B}}{m} = - 12,2045$ et $\log. B = 1,0865194$.
Porro $C = 0,2975$ et $BC = - 3,6308$. Cum igitur
praecedentes formulae etiam hunc locum habeant,
radii singularium facierunt ita reperiuntur expressi:

$$F = - 0,1740. \gamma; G = - 1,9493. \gamma.$$

$$F' = + 3,0410. \gamma; G' = + 0,1677. \gamma.$$

$$F'' = 0,6155. \gamma; G'' = + 1,6337. \gamma.$$

Horum radiorum minimus est $0,1677$, cuius
parti quartae $0,0419. \gamma$ aequalis statui debet semi-
diameter aperturae $x = my = 1$ dig. ex quo defini-
tur $\gamma = \frac{1}{0,0419} = 23,86$ dig. ita, ut statui possit
 $\gamma = 24$ dig. Tum autem erit distantia focalis lenti
ocularis $= \frac{\gamma}{m} = \frac{1}{5}$ dig. radiusque utriusque faciei
 $1,06. \frac{1}{5} = 0,508$ dig.

Longitudo ergo huius telescopii erit $= \gamma (1 - \frac{1}{m})$
 $= 23,04$ dig. et semidiameter campi apparentis $\Phi =$
 $\frac{\gamma}{m} = \frac{1}{5}$ et in minutis primis $\Phi = 17 \frac{1}{2}$ minut.

S c h o l i o n .

148. Ad maiorem multiplicationem hunc cal-
culum non prosequor, quia differentia prodiret tam
exigua, vt ab artificibus vix videatur exsequenda; quare
eadem exempla etiam ab altero valore pro \mathfrak{B} inuento
euoluamus.